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Ez/263/89/ 110 /2013 r&dz, dnia 2.08.2013 .
- Numer sprawy: 89/IP/13

dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na dostawe sprzetu medycznego jednorazowego uzytku
dia Wojewddzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w todzi.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SPECYFIKACJ! ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zgodnie z arl. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamdwien publicznych (1.
Dz. U z 2010 r. Nr 113 poz. 759) przekazujemy Panistwu odpowiedzi na zapytania ztozone
do specyfikacji - istotnych warunkéw zamédwienia w postepowaniv o udzielenie
zamoéwienia publicznego na dostawy sprzetu medycznego jednorazowego uzytku dla
Wojewddzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w todzi.

W _ioku posiepowania zosiaty zadane nastepujdce pyiania i prosby o wyjaénienia
dotyczace tredci Specvyfikacii Istotnvch Warunkdw Zamdwienia:

Pytanie nr 1 dotyczy pakietu |

Poz. 1 - Czy Zamawigjqcy wyrazi zgode na zaoferowanie sterylnej ostony na przewody w
rozmicrze 13cm x 244cm, spetniajgeq wszystkie pozostate paramefry?

Odpowiedz:
Zamawiajqcy podirzymuje zapisy siwz.

Pvianie nr 2 dolvezy pakietu 1

Poz. 1 - Czy Zomawiagjgcy wyrazi zgode na zaoferowanie steryinej ostony na przewody w
rozmiarze 15 x 250cm nawiniefq na pierscien (ztozong harmonijkowo] bez perforowanej
koncéwki i dwdch naklejek do umieszczania w dokumentacji medycznej?

Cdpowiedz:
Zamawiajqgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 3 dotyczgee projekiu umowy
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I. Jaka jest fres¢ Polityki Bezpieczenstwa Informacji, o ktérej mowa w § 2 ust. 3 4
WZOru umowy#e

Jezeli wykonawca ma sie zobowiqzad do przestrzegania Polityki Bezpieczerstwa
Informacji, fo musi znad jej fresé.

Odpowied?:
- Wyclaqg z Polityki Bezpieczefistwa stanowi zalqcznik do niniejszego pisma.

2. Czy Zamawiajqcy zgadza sie aby w § 3 ust. 6 wzoru umowy stowa i zawierad”
zostaty zastqpione stowami ,i zaleca sie aby zawieraty"?

Numer umowy, numer zamdwienia, data waznoici i numer serii produktu nie muszq byc¢
zamieszczane na fakturze wedtug przepiséw rozporzqdzenia Ministra Finanséw z dnia 28
marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektSrym podatnikom, wystawiania faktur,
sposobu ich przechowywania oraz listy towardw | usfug, do ktdrych nie majq
zastosowania zwolnienia od podatku od towardw i ustug (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Diatego
wiele informatycznych systeméw wystawijania faktur nie przewiduje zamieszczania tych
danych na fakturach, W tej sytuacji, w przypadku wykonawcdw korzystajqgeych z takich
systemow wystawiania faktur, bezwzgledne wymaganie zamieszezenia powyiszych
danych bezposrednio na fakturze moze by¢ znacznie ufrudnione | wiqzac sie z
dodatkowymi kosztami, a tym samym niekorzystnie wptynqd na cene oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy siwz.

3. Iwazywszy na tresé¢ § 3 ust. 7 wzoru umowy, jakq minimaing ilosé (jaki procent
ilosci wskazanych w SIWZ) Zamawiajgey na pewno zamowig

Odpowied? na powyisze pytanie ma istotne znaczenie dia odpowiedniej kalkulacii
oferowanej ceny. Igodnie z poglgdem Krajoweyf Izby Odwotawczej wyrazonym m.in. w
WYyroku z dnia 18 czerwea 2010 r. KIO 1087710, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamdwieri
publicznych wynika obowigzek doktadnego okredlenia przez zamawiajqcego ilosci
zamawianych produktéw; zamawiagjgey nie jest zwolniony z fego obowigzku nawet jezelf
nie jest w stanie przewidzieé doktadnych ilosci zamawianych produktéw.

Qdpowied?:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy siwz. Zamawiajqcy oiwiadcza, ze oszacowal ilosé
zamawianego towaru z nalezylq starannoiciq, w oparciv o dane z lat ubieglych,
jednakie ze wzgledu na losowy charakter zapotrzebowania na wyroby medyczne
bedqce przedmiotem niniejszej umowy (vzaleinione od czynnikéw od Lamawidjgcego
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niezaleinych - rodzaju schorzes stwierdzonych u pacjentéw), Zamawiajgcy zastrzega
sobie prawo zakupu mniejszej iloici towaru.

4, Numer Czy Zamawigjqcy zgadza sie aby w § 4 wzoru umowy zostat dodany
podpunkt 8] o nastepujgeef _

(lub podobnej) fresci: ,zmiany cen w przypadku przekraczajqcej 3% zmiany sredniego
kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; lub w
przypadku gdy suma  miesiecznych  lub kwartalnych wskainikéw cen | ustug
konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia ZAWQrcCia umowy
przekroczy 3%, zmiana wymaga zgody obu stron umowy wyrazonef w formie pisemnej
pod rygorem niewaznosci (aneks do umowy)."?2

Dodanie powyiszego podpunkiu nie zagraia interesom Zamawiajgcego. Chodz o to,
aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamdwiers publicznych, Zamawiajqcy
zachowat mozliwosc do podjecia w przysztosci decyzji w sprawie ewentuainej zmiany
cen w szczegdinych okolicznosciach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kurséw
walut. Jezeli Zamawiajgcy nie bedzie akceptowat zZmiany cen, bedzie mégt odmdwic
podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowied?:
Zamawigjgey podtrzymuje zapisy siwz.

5. O jakie konkretnie przypadki niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy
chodzi w § 8 ust. 1 lit. a) wzoru umowy [poza wymienionymi w tym przepisie po stowach
wW szczegdinosci”) 2

Akfualna fres¢ § 8 ust. 1 lit. a) wzoru umowy nie precyzuje wystarczajgco przestanek
rozwiqzania umowy i wymaga doprecyzowania. Zgodnie z poglqdem Krajowej lzby
Odwotawczej wyrazonym np. w wyroku z dnia 31 slerpnia 2011 r. KIO 1758/11
w-..MOZliwosC odstqpienia od umowy musi by¢ bardzo precyzyjnie okreslona i nie mozng
grozi¢  zastosowaniem tej sankci bez wzgledu na okolicznosé zawinienia czy
przyczynienia sie do powstania strat przez wykonawce.”

Odpowiedz:
Zamawigjacy podirzymuje zapisy siwz.

6. Czy Zamawigjgcy zgadza sie aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy zostato dodane
zdanie o nastepujqcej (lub podobnej) tresci: ,,Przed rozwigzaniem umowy na podstawie
iit. a) Zamawigjqgcy pisemnie wezwie Wykonawce do naleiytego wykonywania
umowy."? : , .
Zwazywszy na donioste i nieodwracalne skutki prawne rozwiqzania umowy, celowe jest
aby przed rozwiqzaniem umowy przez Zamawigjgcego wykonawca zosict wezwany do
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nalezytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczajgco
zmobilizuje wykonawce do naleiytego wykonywania umowy | pozwoli unikngé
rozwiqzania umowy, a fym samym unikngé skutkéw rozwiqzania umowy, kidre sq
niekorzystne dia obu stron.

Odpowiedz:
Zamawiaqjgcy podirzymuje zapisy siwz.

7. Czy Zamawidjqcy zgadza sie aby w § 9 ust. 2 wzoru umowy w zdaniu drugim
zostaty dopisane nastepujgce stowa ,, chyba ze zwtoka w zapfacie ceny za
dostarczony fowar przekracza 40 dni”2

§ 13 ust. 1 wzoru umowy prawdopodobnie ma na celu zmuszenie wykonawcy do
dostarczania towaru nawet pomimo braku zaptaty za wczesnigjsze  dostawy.
Wykonawca nie powinien by¢ jednak zobowiqzany do nieograniczonego w czasie
kredytowania Zamawigjgcego. Mogtoby to bowiem zachwiad ptynnoscig finansowq
wykonawcy, a w  konsekwencji zagrozic¢ zdolnosci wykonawcy do dalszego
wykonywania zamdwienia publicznego.

Qdpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy siwz.

8. Iwazywszy, ze § 9 ust. 3 wzoru umowy zawiera o$wiadczenie wykonawcy, iz jest
mu znany sftan majgtkowy Zamawiajqcego, jaki jest aktualnie stan majgtkowy
Zamawiajqcego? Prosze o krétki opis.

Odpowied?:

Zamawiajgcy podirzymuje zapisu siwz. Zamawiajgcy wyjasnia, iz srednie opdinienie w
zapltatach faktur wynosi ok. 100 dni.

Udzielojac odpowiedzi na powyisze pytania prosze wzigé pod uwage biezqce
orzecznictwo Krajowej lzby Odwotawczej dotyczgce uméw. Zgodnie z wyrokiem
Krajowej Izby Odwotawcze] z dnia 29 czerwca 2009 . KIO/UZP 767/09, ,mimo iz sytuacia
Zamawidjacego przy ksztattowaniu tresci umowy jest silniejsza, powinien on braé pod
uwage nie tylko swoje interesy, dle takze interesy Wykonawcy i staraé sie utozyé stosunek
prawny tak, aby te interesy byty jok najbardzie] zréwnowazone”. Podobne stanowisko
Krajowa Izba Odwotawceza zajeta w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08 oraz w
wielu innych orzeczeniach.
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Pvtanie nr 4

Pozycja 1 - Prosimy o dopuszczenie do ztozenia oferty na ostony sktadane rewersowo, 1,
W sposdb umoiiiwiajgey ich sterying aplikacje. Oferowane przez nas ostony spetniajq
wszystkie pozostate wymogi zawarte w opisie przedmiotu zamadwienia. _
Pozycja 2 - Czy Zamawigjqcy wyrazi Zgode na zaoferowanie pokrowca ng aparature
RTG w ksztatcie czepka o srednicy 120cm po rozciggnieciu, wykonanego z foli o
grubosci 0,05mm, spefigjgcego wszystkie pozostate wymogi s.iw.z, 2

Odpowied?:

Zamawidjgcy podtrzymuje zapisy siwz,

Pytanie nr 5 dotyczy pakietu nr 2, pozycia 1

Czy Zamawigjgcy dopusci pokrowiec wykonany z fili PE o gramaturze 35g/m?2
spetniajqgcy pozostate wymagania SIWZ €

Odpowiedz:

Zamawidajgecy podhtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie nr 6 dotyczy pakietu nr 3

Czy Zamawigjqcy dopusci ostone na mikroskop spetnicjgcg wymagania siwz o
wymiarach 115x260 cm?

Cdpowiedz:

Zamawiajqcy dopuszcza ostone na mikroskop o wymiarach 115x260 cm spetnigjgcqg
pozostate wymagania siwz.

Pytanie nr7
Dotyczy projektu umowy:

§ 4 ust 3, 4- Prosimy Zamawigjgcego o Zmiany w zapisach umowy i uwzglednienie
réwniez dobra Wykonawcy. Proponowane przez Zamawiajqgcego warunki stafoseai ceny
brutto w sytuacii podwyiszenia podatku VAT oraz obnizenia ceny brutto w sytuaci
obnizenia podatku VAT sqQ bardzo niekorzystne dia Wykonawcéw. Prosimy wobec fego o
Zapis umowy, ktdry bedzie réwno fraktowat obie strony. Whioskujemy jednoczesnie o
MOZliwos¢ zmiany wytqcznie ceny brutto, co wynika z faktu, iz przewidywana jest zmiana
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Qdpowied?:

Zamawidgjgcy podirzymuje zapisy siwz

Pytanie nr 8

Dotyczy projektu umowy:

§7ust 1¢c, d- Prosimy o odstgpienie od zapisu lub zmniejszenie odsetek karnych do
maksymalnie % wartoéei umowy brutto

QOdpowied?:

Zamawidjgcy podirzymuje zapisy siwz

Pytanie nr 9 dotvezy pakietu nr

Prosimy o potwierdzenie Czy Zamawigjqcy dopuici do oceny sterying jednorazowg
ostone na przewody foliowq, feleskopowo ztozona z tasmqg do mocowania na koncach
W rozmiarze 15x260 cmé

Odpowied?:

Zamawidjgcy dopuszeza sterying jednorazowq ostone na Przewody foliowgq,
teleskopowo zlozona z tasmq do mocowania na koficach w rozmiarze 15x240 cm,
spetniajgcq pozostate wymagania siwz.

Pytanie nr 10 dotyczy pakietu 2

Prosimy o potwierdzenie Czy Zamawigjqcy dopusci do oceny foliowy pokrowiec na
aparature RTG w ksztatcie Czepka o Srednicy 95 cm (130 po rozciggnieciu) wykonany z
mocnej folii PE sciggniety gumkq.

Odpowieds:

Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz

Pytanie nr 11 dotyezy pakietu 3
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Prosimy o potwierdzenie czy Zamawigjqey dopusci do oceny sterying jednorazowqg .
osfong na mikroskop o wymiarach 117 x 267 cm. Do zastosowania w mikroskopie z
jednym, dwoma lub trzema okularami. Soczewka ptaska, o srednicy 65 mm o duzej
przeziernosci, odporna na zarysowania, z materaty nie odbijajgcego swiatta | nie
ftukqcego. Produkt posiadajgey pasy sciqgajgce - umoiliwigjgce mocowanie na
mikroskopie”.

Odpowied?:
Zamawiaqjqcy podirzymuje zapisy siwz

Pozostate postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia nie ulegaijg
Zmianie.

L powazaniem
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Polityka Bezpigczeristwa, Informacji jest dokumentem, ktory ckresla podstawowe ceje Szpitala w

obszarze beipieczehstwa’infofmacji tw tym danych osobowych) i przedstawia przyjete podstawowe

zasady postgpowania i obowigzki pracownikéw Szpkala w zakresie bezpieczerstwa informacii

i posiadanych aktywow. : :

Niniejszy dokument dotyczy: . L

1) ochrony istotnych informadii i zasobéw posiadanych przez Szpital lub jege pracownikédw w wyniku
Wykpnywanych czynnosci stuzbowych z wylgczeniem informagji niejawnych, kibrych zakres,

| v efektywnege systemu zarza;dzania bezpietzedstwam informacji ma n& ceiu’ ochrone jnformacji,

bl

cchrong | przetwarzanie reguluja odrebne przepisy prawa,
Z) wytycznych do zapewnienia bezpieczeristwa fizycznego, teleinformatyczrego i osobowego. Cels
i zasady w zakresie bezpieczenstwa informacji s definiowane | uszezegdtawiane

w funkcjonujacych dokumentach (regulaminy, procadury, instrukeje i plany).

Poiityka Bezpieczensiwa Inforz:nac;’i oraz inne zwigzane z nig dokumenty (w tym zZapisy, bedace
dowodem wykonania okreslonych dzistan) z zakresu bezpieczenstwa informacji nazywane sa
tacznie dokumentacid bezpisczensiwa informagji. ) ’ »

trukiura dekumentacji bezpieczenstwa informaci przedstawiona jest w dalszej czesci ninigjszego
dokumentu. a '
Uzyte w ninigjszs] polityce sformutowania takie jak: ~obowigzkowe fest”, ,wymagane jest’,
»nalezy”, .musi”, powinnoc byé” QzZnaczajg wymog stosowania.
Sformutowania takie jak: ,zakazane jest”, .nie moZe” oznaczaig zakaz siosowania, opisanege w
dalszef czedal.
Uzyte w niniejsze] Poiityce sformutowania takie jak ,zalecane jest” oznaczajg, ze odstapienie
przez pracownika od opisansgo w dalszej czeéci trybu postepowaznia jest dozwolone, jezeli
uzasadniajg to okolicznosci. Przy braku okolicznosci uzasadniajgcych odstapienie, nalezy stosowad
postepowanie takie, jak opisano w tym sformufowaniu,
Sformulowania takie jak .dopuszczaine jest”, ,dopuszcza sie”, ,moze” oznaczaja, ze
odstapienie . od opisanego
w dalsze] czesei trybu postepowania lezy w gestii pracownika i nie wymaga uzasadnienia,
Sformutowanie ,,niezwlocznie” oznacza koniecznosdé realizacji zadania tak szybko jak jest to
mozliwe,

2.1 Zakres obowiazywania dokumentu

Zakres obowigzywania niniejszej Polityki dotyczy: .

v, ckredlenia wiasnosci aktywow i zasad pestepowania z nimi, w szczegélnosci TWyposazenia,
systemaow, urzgdzen przetwarzajacych informacije W dowclnej formie;
slekironicznej, papierowej, utrwalonej na slajdach, kliszach itp., =~ - . ..

v zasad uéostepniania.dokumen'tacji bezpieczenstwa informacii, o ktérych decyduje Petnomocnik
ds. Berpieczenstwa iub Kierownik Pionu organizacji i systeméw Zarzgdzania. O zakresie

udestepnienia te] dokumentacii konkretnémy_pracownikow! decyduie, z zachowaniem. wyze]

" wymienionych zasad araz zasady wiedzy niezbednej, bezposredni przefozony pracownika,”

v, okreslenia stref bezpieczansiwa' fizycznego oraz zasad w nich pan.djacy?h, ‘ :

Nieprzesirzeganie postanowien zawartych.’ w dokumentacji bezpieczefistwa informagji ‘mose’
skutkowaé sankciami . ..~ w petnyrt zaklesie doplszczonymi przez siosunek pracy (zawarta
umows) pomiedzy Szpitalem - a pracowrikiém {lub podmiotem) praz cbowigzujace przepisy prawa. ©
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